Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

Poder Legislativo Municipal
Plenário das IIPIJr.nPrtu·""'.

Protocolo

N.0 217, Liv. 24, Fls.

às 16:25hs.

Em 23/03/2015.

nário

Senhor Presidente:

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de APLAUSOS
O Emenda

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS, a Sra. Ora. MÍRIAN SANCHES LACERDA GOLEMBIOUSKI,
Sra. BEATRIZ LACERDA e Sr. WILTON MASSATHOCHI,
cumprimentando-os pela realização do 1 º SIMPÓSIO EM SINO R OME DE
DOWN do ARAGUAIA, através do Grupo Mundo Azul e em parceria com a
UFMT.

Sala das Sessões da Câmara Municipal e Barra do Garças-MT.,
23 de março de 2015.

S SANTOS

·-----~-$·------,

At=>ROVADO POR UNAi\JIMIDAOE I

r- ----::::. .... .J-:~ 2 3 MAR 2015 l-111 .;JQW~YV \.IV I

---~ .. ---

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar com satisfação, às Sras. Dra. Mirian
Lacerda, Beatriz Lacerda e Wilton Massathochi, pela realização do 1 º
SIMPÓSIO EM SÍNDROME DE DOWN do ARAGUAIA.

O Grupo Mundo Azul vem realizando um relevante serviço à
sociedade barra-garcense, um valoroso trabalho de conscientização voltado
às pessoas portadoras de necessidades especiais, interatividade entre as
pessoas, na valorização de suas ações e troca de experiências e, desta feita,
realizou-se esse grandioso evento que contou com mais de 500 pessoas, cujo
tema foi a Síndrome de Down.

Com 1sso, manifestamos através desta
cumprimentos e nossos aplausos, aos organizadores

acontecimento, parabenizando-os por tão nobre inic~.

Moção, nossos
desse importante

JULIO CESAR GOM S $ANTOS
r Vereador-! :D J

Rdo<o< '' Comie>T o Ob= PObli oo T , jm«o iomooi'"~"